

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering hardware infrastructuur Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 GIBIT

Vraag:

U heeft de GIBIT bijgevoegd. In de GIBIT wordt ook gesproken over implementatie van de ICT Prestatie. In de Leidraad is geen sprake van implementatie. Kunt u bevestigen dat de opdracht uitsluitend levering betreft?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Definitief - uitvraag hardware Land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

Wi-Fi: klopt het dat op de 2e verdieping 20x Aruba 635 nodig is, en geen 655?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage Definitief - uitvraag hardware Land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

3 meter dac kabel is vrij lang voor stacking in 1 patchkast, wij adviseren 1 meter stack kabels, hiermee kunnen de kasten netjes worden gepatcht. Evt 1x

3 meter per SER ruimte om de laatste switch weer met de 1e switch te verbinden. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, graag offreren op basis van de aangeleverde uitvraag zodat de vergelijking tussen partijen eenduidig kan gebeuren.
Kleine aanpassingen kunnen na gunning in overleg gedaan worden indien opdrachtgever met de argumentatie mee kan gaan. Uiteraard met de daarbij behorende verrekening.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Definitief - uitvraag hardware Land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

De Aruba 8100 switches zijn geconfigureerd met de standaard 2-punts rack mount kit. Doordat de switch alleen aan de voorzijde van het rack vast zit kan deze wat scheef gaan hangen. Wij adviseren de 4-punts rack mount kit te gebruiken voor core switches, hierdoor hangt de switch recht in het rack (vast aan de voor- en achterzijde).

Part = J9583B - HPE Aruba Networking X414 1U Universal 4-post Rack Mount Kit

Kunt u dit aanpassen in uw uitvraag?

Antwoord:

Graag zien wij een offerte op basis van de geleverde uitvraag, dit om het vergelijken tussen partijen eenduidig te kunnen houden.
kleine aanpassingen kunnen na gunning in overleg gedaan worden indien opdrachtgever met de argumentatie mee kan gaan. Uiteraard met de daarbij behorende verrekening.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfbiljet en prijsvelden in TenderNed

Vraag:

Uw inschrijfbiljet vraagt exact dezelfde gegevens als die in TenderNed, te weten een prijs ex. BTW in cijfers en in letters en het BTW-bedrag in cijfers

en letters. Kunt u aangeven welke leidend is, in het geval van verschillen?

Antwoord:

De vergelijking zal gedaan worden op prijs exclusief BTW.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Toevoegen van artikelnummers

Vraag:

Om zeker te zijn dat opdrachtnemer daadwerkelijk de hardware aanbiedt die opdrachtgever uitvraagt, verzoeken we u vriendelijk om artikelnummers toe te voegen aan de specificaties van de componenten. Dit zorgt voor meer transparantie en eenduidigheid in de inschrijvingen en voorkomt misverstanden over de geleverde producten. Is de aanbestedende dienst hiertoe bereidt?

Antwoord:

Nee, de specificaties zijn duidelijk

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vertraging door overmacht

Vraag:

Opdrachtnemer wil graag weten of er rekening wordt gehouden met situaties waarin vertraging buiten haar macht ligt. Denk hierbij aan extreme weersomstandigheden, onvoorziene tekorten bij toeleveranciers, of pandemieën. In dergelijke gevallen vinden we het onredelijk dat de opdrachtnemer de volledige verantwoordelijkheid en de financiële lasten draagt voor de vertraging.

Is het mogelijk om in de leveringsvoorwaarden een regeling op te nemen voor situaties die buiten de invloedssfeer liggen van opdrachtnemer (overmacht)? Zo kunnen we gezamenlijk tot een passende oplossing komen, zonder dat de opdrachtgever of opdrachtnemer onevenredig benadeeld wordt.

Antwoord:

Akkoord, een en ander dient wel aantoonbaar te zijn, bijvoorbeeld door een

document van de toeleverancier

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Onderscheidt bij laagste prijs

Vraag:

Het gunningscriterium is gebaseerd op de laagste prijs. Dit betekent dat er voor inschrijvers geen ruimte is om zich te onderscheiden op basis van andere factoren dan prijs. In paragraaf 5.3 staat echter dat wanneer inschrijvingen dezelfde eindscore hebben, de opdracht wordt gegund aan de inschrijver met de hoogste score op kwaliteit. Dit lijkt in strijd met elkaar te zijn.

Kunt u de kwaliteitsvereisten uit paragraaf 5.3 nader verduidelijken? Is er een lijst of nadere omschrijving beschikbaar van de criteria waarop we beoordeeld worden? Hoe worden deze criteria gewogen in de beoordeling? Of, gelden deze kwaliteitsvereisten niet, en wordt direct overgegaan op loting in het geval van exact éénzelfde prijs bij inschrijvers?

Antwoord:

Er wordt idd gegund op basis van laagste prijs, er zijn geen kwaliteitscriteria beschreven ofwel opgenomen in de aanvraag. Dus bij een gelijke prijsaanbieding zal er geloot worden waarbij u eventueel aanwezig kunt zijn.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanvulling verduidelijking prijzenblad

Vraag:

In aanvulling op onze eerdere vraag over het prijzenblad, willen we graag enkele nadere vragen stellen over het document "Definitief - aanvraag hardware Land van Cuijk tbv WG infrastructuur":

1. Ontbrekende velden:

We hebben geconstateerd dat het document geen velden bevat om de prijs voor het 5-jarig support en de verwachte levertijden in te vullen. Zo is het

ook onduidelijk of wij een totaalbedrag moeten afgeven voor alle kosten omdat hier geen veld voor beschikbaar is in het aangeleverde document. Deze informatie is essentieel voor een complete en correcte inschrijving.

2. Aanpassen document:

In verband met het bovenstaande, vragen we ons af of we het document zelf mogen aanpassen? We benadrukken dat we de inhoud van de uitvraag niet zullen wijzigen.

3. Alternatief:

Is het mogelijk dat de aanbestedende dienst het document voor alle inschrijvers aanpast? Zo wordt geborgd dat iedereen gebruik kan maken van een gelijkwaardig prijzenblad, wat een eerlijke vergelijking tussen de inschrijvingen mogelijk maakt.

Daarnaast willen we graag opmerken dat cellen in het document niet geblokkeerd zijn. Dit kan leiden tot onbedoelde fouten en inconsistenties in de inschrijvingen. We verzoeken u dan ook om te overwegen om de cellen te blokkeren, tenzij het invullen van deze cellen strikt noodzakelijk is.

Antwoord:

Wij zullen een nieuw bestand uploaden met beveiligde kolommen.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Verduidelijking prijzenblad (paragraaf 1.5)

Vraag:

Wordt met prijzenblad het document "Definitief – uitvraag hardware Land van Cuijk tbv WG infrastructuur" bedoeld? Mocht dit niet het correcte prijzenblad zijn, dan verzoeken we u vriendelijk om ons het juiste document toe te sturen.

Antwoord:

Ja, dit is correct, maar er is wel een aangepaste versie van gemaakt en geupload.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: GIBIT 2023 artikel 4.2 sub I en II

Vraag:

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om de overeengekomen termijnen niet als zijnde vast en fataal te doen gelden. Inschrijver verzoekt in het geval van niet-tijdige nakoming van haar leververplichting in gebreke te worden gesteld. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Akkoord, indien noodzakelijk zullen wij in eerste in gebreke dienen te stellen om vervolgens met een schade claim te komen.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: GIBIT 2023 artikel 24.1

Vraag:

Inschrijver stelt voor om dit artikel wederkerig te maken en stelt de volgende tekst voor: "Partijen zijn over en weer niet gerechtigd hun verplichtingen op te schorten dan na het sturen van een ingebrekestelling, waarin aan de andere partij een redelijke termijn van minimaal 30 dagen wordt geboden om alsnog aan de verplichtingen te voldoen." Vraag: Bent u bereid om deze bepaling overeenkomstig aan te passen?

Antwoord:

Bij het niet nakomen van de verplichting dienen wij u uiteraard in gebreke te stellen echter de termijn van 30 dagen zullen wij in verband de tijdsdruk daarbij niet in acht kunnen nemen. Wij gaan daarbij uit van een redelijke termijn.

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: GIBIT 2023 artikel 20.4 j° artikel 1.27

Vraag:

In de definitie van Maatwerkprogrammatuur is onder ii) opgenomen dat hieronder ook "aanpassingen of inrichtingen van Standaardprogrammatuur" valt. In artikel 20.4 wordt vervolgens bepaald dat de rechten van het intellectuele eigendom op Maatwerkprogrammatuur berusten bij Opdrachtgever. Inschrijver maakt veel gebruik van commerciële Derdenprogrammatuur (bv. Microsoft 365, VMware vSphere) en richt dit vervolgens in zodat dit gebruikt kan worden in de IT omgeving van de aanbestedende dienst. Deze inrichting (vaak op basis van best practices van fabrikanten) wordt bij meerdere klanten ingezet. Het is voor Inschrijver dan ook niet mogelijk om het IE op deze inrichting (voor zover mogelijk) aan de aanbestedende dienst over te dragen. Vraag: Kan deze bepaling ten aanzien van het inrichten van Standaardprogrammatuur komen te vervallen?

Antwoord:

Het betreft alleen levering van hardware waardoor wij hiermee kunnen instemmen.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
GIBIT 2023 artikel 16.3

Vraag:

Aansprakelijkheid voor indirecte- en gevolgschade is ongebruikelijk en voor inschrijvers niet verzekeraar. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om indirecte -en gevolgschade uit te sluiten. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u uw antwoord motiveren?

Antwoord:

Nee wij zijn aan bepaalde oplever termijnen gebonden en daar kunnen wij intern niet van afwijken. De claim dient wel proportioneel te zijn, en zal indien noodzakelijk door een procedure bij de rechtbank dienen te worden bepaald als partijen er onderling niet uitkomen.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Definitief -uitvraag hardware land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

Is de inschrijver ook verantwoordelijk voor de bekabeling tussen de servers en de switches? Deze zijn niet opgenomen in de aanvraag. Wanneer de leverancier hier verantwoordelijk voor is kunt u dan de lengte van deze

kabels opgeven?

Antwoord:

Graag de aanbieding beperken tot datgene wat uitgevraagd is. Dit om de vergelijking tussen partijen eenduidig te houden. Kleine aanpassingen kunnen later worden doorgevoerd als opdrachtgever akkoord kan gaan met de geboden argumenten. dit zal worden gezien als meer /minderwerk.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Definitief -uitvraag hardware land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

U geeft aan 2 x een HPE 25Gb SFP28 SR 100m Transceiver te willen ontvangen. U vraagt echter ook om twee netwerkkaarten met ieder twee 10 /25GB SFP28 poorten. Klopt het aantal van 2 SFP modules of dienen dit er 4 te zijn?

Antwoord:

2 is voldoende, echter moeten ze wel op twee verschillende netwerkkaarten kunnen worden aangesloten, ivm redundantie.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Definitief - uitvraag hardware Land van Cuijk tbv WG Infrastructuur

Vraag:

Op regel 209 van deze excel geeft u het volgende aan: "Note: Support op de geoffreerde apparatuur zien wij graag apart in de offerte terug, wij gaan uit van 5 jaar, NBD." Wilt u de prijs van de supportpacks voor alle switches en AP's weten of alleen voor de hardware die standaard maar één (1) jaar support hebben?

Antwoord:

Graag zo compleet mogelijk om de totale kosten inzichtelijk te maken. (5 jaar NBD)

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Project

Vraag:

Klopt het dat uw aanvraag alleen het leveren van de gevraagde producten betreft en niet de implementatie van de te leveren producten?

Antwoord:
ja dat klopt

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Switches

Vraag:

"De Aruba 8100 switches zijn geconfigureerd met de standaard 2-punts rack mount kit. Doordat de switch alleen aan de voorzijde van het rack vast zit kan deze wat scheef gaan hangen. Wij adviseren de 4-punts rack mount kit te gebruiken voor core switches, hierdoor hangt de switch recht in het rack (vast aan de voor- en achterzijde). Bent u hiermee akkoord?"

Part = J9583B - HPE Aruba Networking X414 1U Universal 4-post Rack Mount Kit"

Antwoord:

nee niet akkoord wij willen een aanbieding op basis van hetgeen is uitgevraagd, na opdracht verstrekking kan er gekeken naar eventuele aanpassingen welke als meer minderwerk worden verrekend, mits de vak afdeling akkoord kan gaan met de voorgestelde aanpassingen

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Wifi

Vraag:

Klopt het dat op de 2e verdieping 20x Aruba 635 nodig is, en geen 655?

Antwoord:
klopt

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
DAC kabels

Vraag:

3 meter dac kabel is vrij lang voor stacking in 1 patchkast, wij adviseren 1 meter stack kabels, hiermee kunnen de kasten netjes worden gepatcht. Evt 1x 3 meter per SER ruimte om de laatste switch weer met de 1e switch te verbinden. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, graag offreren op basis van de aangeleverde uitvraag zodat de vergelijking tussen partijen eenduidig kan gebeuren.
Kleine aanpassingen kunnen na gunning in overleg gedaan worden indien opdrachtgever met de argumentatie mee kan gaan. Uiteraard met de daarbij behorende verrekening.

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 7 aug. 2024